АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2024 года                                     №23-па

О наведении санитарного порядка,  повышения уровня благоустройства
территорий населенных пунктов и проведения субботников  на территории
Высокского сельсвета Медвенского района

           Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Медвенского района Курской области  от 11.03.2024 года № 98-па «О наведении санитарного порядка и повышения уровня благоустройства территорий населенных пупктов Медвенского района»,   а также в целях наведения санитарного порядка и улучшения экологического состояния населенных пунктов Высокского сельсовета Медвенского района,  Администрация Высокского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с  20 марта 2024 года по 1 ноября 2024 года на территории Высокского сельсовета Медвенского района комплекс мероприятий по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка.
2. Установить, начиная с  22 марта 2024 года, в Высокском сельсовете Медвенского района единый санитарный день (пятница) для проведения работ по уборке территорий, охватив все производственные и социально-экономические объекты Высокского сельсовета Медвенского района независимо от форм собственности.
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по наведению санитарного порядка и повышению уровня благоустройства территории, населенных пунктов Высокского сельсовета Медвенского района.
4. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по наведению санитарного порядка и повышению уровня благоустройства территории, населенных пунктов Высокского сельсовета Медвенского района.
5. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ремонту и благоустройству прилегающих территорий памятников, расположенных на территории Высокского сельсовета Медвенского района.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, расположенных на территории поселения,   жителям  населенных пунктов поселения принять активное участие  в наведении санитарного порядка  придомовых и прилегающих территориях.
7. Информацию о проведении мероприятий по наведению санитарного порядка размещать на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет»   Медвенского района Курской области  в сети  «Интернет».
 8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          9. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                                            С.Н. Афанасьев
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Высокского сельсовета
Медвенского района
от 18.03.2024 года № 23-па

СОСТАВ

комиссии по наведению санитарного порядка и повышению уровня благоустройства территории населенных пунктов Высокского сельсовета Медвенского района

	Афанасьев С.Н.
	Глава Высокского сельсовета, председатель комиссии;

	Сотникова Н.Г.
	заместитель главы Администрации Высокского сельсовета, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Долженкова С.Н.
	депутат Собрания депутатов Высокского сельсовета
Медвенского района

	Петрова Н.В.
	депутат Собрания депутатов Высокского сельсовета
Медвенского района

	Ковалева Л.А.
	депутат Собрания депутатов Высокского сельсовета
Медвенского района

	Руководители учреждений и организаций всех форм собственности (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Высокского сельсовета
Медвенского района
от 18.03.2024 года № 23-па

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по наведению санитарного порядка и повышению уровня благоустройства территории населенных пунктов
Высокского сельсовета Медвенского района в 2024 году

   1. Доведение информации   до руководителей у всех форм собственнсти учреждений и организаций,  глав К(Ф)Х, расположенных на территории Высокского сельсовета Медвенского района о проведении  мероприятий по  наведению санитарного порядка.

  2. Подворный обход с разъяснением населению о мероприятиях по уборке придомовой  территории  (под  роспись).
                                (март-апрель,  работники сельсовета)

  3. Уборка стихийных свалок, бытовых отходов в населенных пунктах поселения, сорной растительности около баз К(Ф)Х, газовой котельных, складов и других производственных объектов.
(весь период (весна – осень), Администрация Высокского сельсовета,   руководители учреждений, организаций, население)

 4. Уборка территории вокруг учреждений соцкультбыта, объектов торговли, расположенных в черте Высокского сельсовета и поддержание ее в надлежащем порядке:
- уборка закрепленных территорий;
- приведение в надлежащий вид фасадов зданий;
- посадка зеленых насаждений, разбивка  цветочных клумб;
- проведение побелки деревьев на прилегающих территориях.

(весь период (весна – осень), Администрация Высокского сельсовета, руководители учреждений, организаций, население)

 5.   Уборка  территории   остановок  с. Высокое,     д. Спасское;
- очистка от сорной растительности посадок:
- от  поворота с. Высокое до д. Звягинцево;
- от поворота с. Высокое до указателя   ООО «Спаскаая Нива»;
- побелка деревьев

(весь период, руководители учреждений и организаций Высокского сельсовета, Администрация Высокского сельсовета);

 6. Уборка территории кладбищ: с. Высокое, д. Спасское, с. Ленинская Искра,
     х. Свиридов, х. Спокоевка

(до 20 апреля 2024 года, население, учащиеся школ, сотрудники учреждений и
организаций поселения)

Приложение № 3
 к постановлению Администрации
Высокского сельсовета
Медвенского района
от 18.03.2024 года № 23-па

ПЛАН
мероприятий по ремонту и благоустройству прилегающей территории памятников, расположенных на территории Высокского сельсовета
Медвенского района

1. Проведение текущего косметического ремонта памятников и  содержание в надлежащем состоянии территории памятников, расположенных на территории Высокского сельсовета  с. Высокое, д. Спасское, памятник первым Коммунарам (Коммунарская СОШ):

1.1. вырубка  кустарников-сорняков, опиловка деревьев, скашивание травы,
                                 (апрель, май, июль, сентябрь)
1.2.  посадка кустарников;
1.3.  разбивка клумб, посадка цветов  и  уход за цветочными клумбами;

 (с  15 апреля, май, июль, сентябрь 2024 года,
 Администрация Высокского сельсовета)

2. Уборка и благоустройство территории  «Сад Победы» - с. Высокое, д. Спасское:
           2.1.  посадка  деревьев и кустарников
           2.2.  подкормка,
           2.3.  побелка,
           2.4.  обкашивание
                                       (апрель, май, июль, сентябрь)

(Администрация Высокского сельсовета,  Коммунарский и Спасский  СДК,
  Коммунарская СОШ, Спасская СОШ)